
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL RECESSO DEL
COMUNE DI VELEZZO LOMELLINA DALLA
CONVENZIONE DI SEGRETERIA ASSOCIATA TRA
I COMUNI DI CILAVEGNA, GRAVELLONA
LOMELLINA, PARONA, CERETTO LOMELLINA E
VELEZZO LOMELLINA.

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Assente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 18:30, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 29

Data 30-10-2017

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.   9 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Presente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 29
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE Lorena Marco

OGGETTO PRESA D'ATTO DEL RECESSO DEL COMUNE DI VELEZZO
LOMELLINA DALLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA ASSOCIATA TRA I
COMUNI DI CILAVEGNA, GRAVELLONA LOMELLINA, PARONA, CERETTO
LOMELLINA E VELEZZO LOMELLINA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
UDITA la relazione del Sindaco;

RICHIAMATE:

la propria deliberazione n. 44 del 23.11.2015, con la quale si approvava la
Convenzione per lo svolgimento in forma associata del Servizio di Segreteria tra i
Comuni di: Cilavegna (capo-convenzione), Gravellona Lomellina, Parona,
Sant’Angelo Lomellina, Ceretto Lomellina e Velezzo Lomellina;
la propria deliberazione n. 24 del 29.07.2016 con la quale si prendeva atto del recesso
unilaterale dalla Convenzione da parte del Comune di Sant’Angelo Lomellina;

VISTO che il Sindaco del Comune di Velezzo Lomellina ha inoltrato comunicazione di
recesso unilaterale dalla Convenzione da parte di tale Comune pervenuta in data 03.10.2017 –
prot. 5833 con volontà di recedere a partire dal 31 ottobre 2017;

VISTO l’art. 9 comma 4 della Convenzione in essere, che prevede il caso di recesso
unilaterale da parte di una delle amministrazioni comunali contraenti, da adottare con atto
deliberativo consiliare con preavviso di almeno 30 giorni;

DATO ATTO, pertanto, che, così come stabilito da detto articolo, si vuole per il momento
mantenere in essere la Convenzione di Segreteria tra i Comuni rimanenti a cui seguirà un
semplice accordo tra i Sindaci circa il nuovo riparto delle spese prevedendo a breve e



comunque una estensione della Convenzione con un altro Comune che esprimerà volontà
associativa;

RICHIAMATO l’art. 30 del T.U. Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
il quale, accorpando le disposizioni tese ad evidenziare i rapporti tra legislazione statale e
regionale da un lato e l’autonomia riconosciuta al sistema degli enti locali, dall’altro,
definisce le Convenzioni quali forme associative tra Enti Locali per lo svolgimento in modo
coordinato di funzioni e servizi determinati;

RILEVATO che questo Consiglio Comunale è chiamato per competenza ad esprimersi;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/00 dai Responsabili dei Servizi in ordine alle rispettive competenze;

RAVVISATA la competenza di questo Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42 del già
richiamato D.Lgs. n. 267/2000;

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari;

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco),

D E L I B E R A

LE PREMESSE TUTTE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
deliberato;

DI PRENDERE ATTO della volontà del Comune di Velezzo Lomellina di recedere2)
unilateralmente dalla Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Cilavegna, Gravellona
Lomellina, Parona, Velezzo Lomellina e Ceretto Lomellina, ai sensi del comma 4
dell’art. 9 di detta Convenzione  a partire dal 31 ottobre 2017;

DI DARE ATTO che si vuole, per il momento, mantenere in essere la Convenzione di3)
Segreteria tra i Comuni rimanenti a cui seguirà un semplice accordo tra i Sindaci circa il
nuovo riparto delle spese prevedendo comunque a breve una estensione della
Convenzione con un altro comune interessato;

DI PROVVEDERE alle dovute comunicazioni al Ministero dell’Interno ex Agenzia4)
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione
Lombardia;

SUCCESSIVAMENTE
VISTA l’urgenza;
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco),

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.





Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 24-10-2017 Il Responsabile del Servizio
                                                    F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 24-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    31-10-2017     al     15-11-2017

Addì 31-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 31-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  10-11-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


